ПРОЕКТ ОТ 15 НОЯБРЯ 2019 ГОДА

СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ ЕЛИЗАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДИВЕЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О бюджете  Елизарьевского поселения  на 2020 год

 и  плановый период 2021 и 2022 годов.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сельский Совет Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  р е ш и л :

Статья 1
Утвердить основные характеристики бюджета Елизарьевского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов:

      (руб.)

	№
	Показатели
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	общий объем доходов
	6 684 018
	6 586 833
	6 790 981

	2
	общий объем расходов
	6 684 018
	6 586 833
	6 790 981

	3
	размер дефицита
	0
	0
	0

Статья 2
1) Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета  поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1.

2)  Утвердить  перечень  главных администраторов  источников финансирования  дефицита бюджета поселения согласно приложению 2.

Статья 3

1) Утвердить общий объем налоговых и неналоговых доходов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов:

(руб.)

	№
	Показатели
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	объем налоговых и неналоговых доходов
	2 932 949
	3 222 356
	3 375 536

	2
	в том числе налоговых и неналоговых доходов за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Нижегородской области
	2 032 849
	2 110 256
	2 219 036

	3
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты
	900 100
	1 112 100
	1 156 500

          Дорожный фонд формируется  по нормативам от акцизов на  автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в местные бюджеты, установленных исходя из протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности соответствующих муниципальных образований, на основании формы статистической отчетности 3-ДГ «Сведения об автомобильных дорогах общего и не общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, находящихся в собственности муниципальных образований» по состоянию на 1 января 2019 года.

Статья 4
Утвердить общий объем безвозмездных поступлений, получаемых из вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

	Показатели
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Безвозмездные поступления  всего, в том числе:
	3 751 069
	3 364 477
	3 415 445

	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 376 100
	2 026 000
	2 037 100

	Субвенция на осуществление полномочий воинского учета
	50 600
	51 269
	53 750

	Иные межбюджетные трансферты
	1 324 369
	1 287 208
	1 324 595

Статья 5
Утвердить на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов  объем межбюджетных трансфертов выделяемых из бюджета поселения бюджету муниципального района и направляемые на финансирования расходов, связанных передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования на районный уровень:

	№
	Показатели
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	межбюджетные трансферты (управление)
	65 640
	75 786
	127 753

	2
	межбюджетные трансферты (спорт)
	29 038
	29 038
	29 038

          Статья 6
Утвердить поступления доходов в пределах общего объема доходов, утверждённого статьёй 1 настоящего решения на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов  согласно приложению 3.

Статья 7
1. Недоимка, пени и штрафы за несвоевременную уплату налогов зачисляются в соответствующий бюджет по нормативам, действующим в текущем финансовом году.

2. Недоимка, пени и штрафы по отмененным налогам и сборам зачисляются в соответствующий бюджет по нормативам, действовавшим в году, предшествующем текущему финансовому году.
Статья 8
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 4.

Статья 9
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммым направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселений на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов  согласно приложению 5;

2) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселений на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов  согласно приложению 6.

3)  ведомственную структуру  расходов поселения на  2020 год на плановый период 2020 и 2022 годов, согласно приложению 7.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1  настоящего решения резервный фонд Елизарьевского сельского поселения  в сумме:

- 2020 год  - 5 000 рублей,

- 2021 год – 5 000 рублей,

- 2022 год – 5 000 рублей.

Статья 10
Установить, что исполнение бюджета поселения  осуществляется финансовым органом администрации  сельского поселения  и использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе осуществляющем кассовое  обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством РФ и законодательством субъекта Федерации.

Установить, что кассовое обслуживание исполнения  бюджета поселения осуществляется финансовым управлением администрации Дивеевского муниципального района на основании соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 11
        Нормативные и иные правовые акты влекущие дополнительные расходы за счёт средств местного бюджета на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются органам местного самоуправления, только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

Статья  12
Установить верхний предел муниципального долга  Елизарьевского  сельского  поселения:

 на 01  января 2021 года в сумме 0 рублей;
          на 01  января 2022 года в сумме 0 рублей;

         на 01  января 2023 года в сумме 0 рублей.

Статья 13
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации.

          3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджетно-финансовой работе и налогам Елизарьевского сельского Совета.

Глава местного самоуправления
Елизарьевского сельсовета

Дивеевского района                                                Е.Н.Липина